
 

 

BOBLEPROJEKTER 
- Hvad, hvem og hvordan? 

 
  
  

 
 
Støtte til bobleprojekter  
Hvad, hvem og hvordan? 
  
Innovationsnetværket for Miljøteknologi (Inno-Mt) giver medlemmerne mulighed for at søge støtte til at skyde 
innovationsprocessen i gang via et såkaldt ’bobleprojekt’. Et bobleprojekt kan omfatte alle former for 
teknologiudvikling, service innovationer og lignende indenfor miljøteknologi. Temaet skal være inden for et af de fire 
faglige fokusområder; vand, luft, jord og affald, og meget gerne adressere en eller flere af Inno-Mt’s tre tværgående 
temaer: (1) systemer til ressourceforvaltning, (2) teknologiudvikling og – overførsel og (3) reguleringsfremmende 
innovation/innovationsfremmende regulering.  
 
Et bobleprojekt under Inno-MT giver adgang til at søge 100.000-400.000 kr. til rådgivning og teknologisk bistand hos 
de deltagende GTS-institutter, universiteter eller videninstitutioner. Samtidig får du mulighed for at trække på 
sekretariatets hjælp i forhold til at finde relevante samarbejdspartnere, afdækning af videre støttemuligheder, 
internationalt netværk mv.  
 
Bobleprojekterne støtter den tidlige udviklingsfase og modning af innovationsideer. Derfor er et af de helt afgørende 
kriterier for tildeling af midlerne, at ansøgerne kan sandsynliggøre at projektet kan udvikles ud over rammerne for 
bobleprojektet, f.eks. ved at søge andre midler eller ved fortsat udvikling indenfor virksomhedernes egen 
produktudvikling. Desuden ligges der vægt på samarbejde på tværs af virksomheder og brancher. 
Evalueringskriterierne kan ses i ansøgningsskemaet. 
 
Hvem kan søge? 
Medlemmer af Innovationsnetværk for Miljøteknologi kan søge støtte til bobleprojekter. Hvis din virksomhed eller 
organisation ikke allerede er medlem, så er der ingen problemer i at melde sig ind i forbindelse med ansøgning om 
midlerne.  
 
De enkelte innovationsprojekter skal involvere minimum to virksomheder og, som hovedregel, minimum to 
forsknings-/vidensinstitutioner, hvoraf én skal være et af de fire deltagende GTS-institutter (Teknologisk Institut, Force 
Technology, DHI og Agrotech).  
 
Der stilles krav om, at de involverede virksomheder matcher Inno-MT’s finansiering af projektet. Det vil sige, at 
virksomhedernes finansiering som minimum skal svare til det ansøgte beløb fra Inno-Mt. . Virksomhedernes 
finansiering kan finde sted som en kontant medfinansiering og/eller en medfinansiering i form af tidsforbrug (som skal 
opgøres til 600 kr./time).  
 
Hvordan søger vi? 
Når I har formuleret en fælles projektide udfyldes ansøgningsskemaet og sendes til sekretariatet. Som det ses af 
ansøgningsskemaet ligges der op til en kort og præcis ansøgning, for at holde processen så enkel som muligt.  
 
Sekretariatet foretager en evaluering af ansøgningen og udarbejder derefter en indstilling til styregruppen. Inno-MT’s 
styregruppe holder 4 årlige møder og på styregruppemøderne vurderes de indkomne ansøgninger. Umiddelbart efter 
styregruppemødet får ansøgerne besked om ansøgningen bevilges, hvorefter ansøger vil indgå en kontrakt med DHI, 
som er kontraktuelt ansvarlig over for Forsknings-og Innovationsstyrelsen for Inno- MT’s samlede bevilling.  
 
Projekterne bliver bedømt ud fra en række kriterier, hvor innovationsværdien og potentialet for videre udvikling af 
projektet er helt centrale. Kriterierne fremgår af ansøgningsskemaets sidste side. 
 
Næste ansøgningsfrist for bobleprojekter er fredag den 4. november kl. 14.00. Styregruppen forventer at igangsætte 



 

 

2-4 projekter i denne første ansøgningsrunde.  
 
Hvordan kommer vi i gang? 
Hvis du allerede har samarbejdspartnere til et udviklingsprojekt, så kan I bare kaste jer ud i at skrive en ansøgning.  
 
Hvis du går med en projektide, men mangler samarbejdspartnere, så er du altid velkomne til at kontakte sekretariatet. 
Så skal vi gøre vores bedste for at finde de rigtige til dit projekt.  
 
Spørgsmål? 
Du er altid velkommen til at kontakte sekretariatet hvis du har spørgsmål eller kommentarer på mail rka@copcap.com 
eller telefon 33 30 07 50 / 30 46 36 39 
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